
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^» 2022 г. № /^2 г. Качканар

О внесении изменений в постановление Управления образованием 
Качканарского городского округа от 01.11.2018 № 248 «Обутверждении 

Положения о порядке установления размера должностного оклада 
руководителя муниципального образовательного учреждения, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Управлением образования Качканарского городского 

округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 
Уставом Качканарского городского округа, Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа Свердловской области от 22 июля 2022 
года № 741, Управление образованием Качканарского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положении о порядке установления размера должностного оклада 
руководителя муниципального образовательного учреждения, утвержденного 
постановлением Управления образованием Качканарского городского округа 
от 01.11.2018 № 248 п. 2.6. читать в новой редакции:
«2.6. Размер базового должностного оклада изменяется на коэффициент 
индексации:

с 01 октября 2020 года на 7,3% 
с 01 октября 2021 года на 3,7 % 
с 01 августа 2022 года на 4,0 %»

2. Приложение №2 читать в новой редакции:

Сумма доходов полученных от платных услуг из расчета 
на 1 воспитанника руб.*

Коэффициент

Детские дошкольные учреждения

1500 руб. - 2000 руб. 0,1

2001 руб. - 3000 руб. 0,15



*3а предыдущий финансовый год

3001 руб. - 4000 руб. 0,2

4001 руб. и выше 0,3

Общеобразовательные учреждения

1500 руб.-2000 руб. 0,3

2001 руб.-2500 руб. 0,55

2501 руб. и выше 0,6

Учреждения дополнительного образования

1000 руб.-2000 руб. 0,2

2001 руб.-4000 руб. 0,25

4001 руб.-6000 руб. 0,3

6001 руб. и выше 0.35

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 августа 2022 
года.

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Управления образованием в сети Интернет.

Начальник Управления образование 
Качканарского городского округа М.А. Мальцева


